**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Vocabularius Ex quo**

**[Leipzig], 1483**

"Exquo vocabularii varii"

[urn:nbn:de:bsz:31-130906](#)

**E**

**X**QVO VOCABULARII VARI<sup>I</sup>  
autentici videlicet Huguitio!. Ha  
tholicō H̄renolog⁹ Papias alijq̄  
codices sūt in cōparatione p̄ciosi in  
collectione pliri et intellectione ob  
sciri et i numero mlti ita ut paupe  
res scolares eosdem de facili et pro p̄cio cōpetenti ratione  
ex paupertatis h̄re ac sibi p̄curare non valeant Ut tñ eo  
facili⁹ sacrā scripturā litteralē intelligere possint quodlī  
bet imo scriptum latinicale p̄ utilitate et necessitate colle  
ctus est presens vocabularius secundū ordinez alphabeti  
ita quod latiū precedat et theutonicū subiungat et ante  
hoc cuius generis et cuius declinationis seu cuius p̄fisora  
cionis quelibet dictio fuerit est annexum quem quilibet fi  
delis qui potest meliorare tenetur vt vitam eternam possi  
deat que promittit elucidantibus sapienciam sicut scrip  
tum est de sapientia in libro sapientie .viiij. ca Unde qui  
elucidant me vitam cternam habebunt Amen.

**hpo**

A. id est sine

**h in**

Alma interpretatur virgo abscondita  
Aaron interpretatur mons fortis . vel  
mōs fortitudis et ē p̄p̄m̄ nomē viri  
Ab van vel ē nomē indeclinabile iste

**ppo**

mensis augustus fīm hebreos :

**m s**

Abactus ta tū .i. fugatus sepatus ghedeelet

**a p**

Abalieno nas nare cōponitur ex ab et alieno. I sa  
id est abalienati sunt retrosum id est  
alieni facti

**aduer** Abante to voerent

Abarim est mōs in quo obiit Moises et Abel

Deutro .xxxij ca.

**m s**

Abauus est pater proau

**h in**

Abba est nomē hebraicū et dī pater latinez

**f p**

Abbatia ab abbas dī hec abbatia eīn ebōye